5 eplis cum lin. in litt. 1 6 regerit *Pichena*: regeret 13 omnia 14 equestre proeliū (sed *syll.* pro *per compendium*) adūsus (sed *corr.* 1m.) 15 nauq; 18 omēs (i *superscr.* 1m.) 19 apud 20 Iulius *Agricola*: Iulius (Tullius *alī*) ceteri fēda

bant. — *adversus tris cohortes*] »Vitellius XVI cohortes praetorias conscripserat (2, 93.) XIV ad Appenninum obsidendum miserat (supra c. 55), cum quarum VI. fratrem ingruenti per Campaniam bello opposuit (c. 58). ex VIII restantibus una eum ex Appennino Romam redeuntem comitata sit necesse est; alioquin in urbe non fuissent nisi duae; VII igitur Narniae sese dedidere Flavianis (c. 63). FERLET et BURNOUF. — *regerit*] in Mucianum retorquet. est *invidiā* concremati Capitolii. DUBEN. — *finem eius insignivere*] magno flagitio conspicuum reddidere, id quod nonnulla properatione ipsorum vitari poterat. Id. — *Salaria via*] »ita dicta a *salinis* Sabinorum, ad quos ducebat. Id. sed Plinius 31, 89: *ex nomine Salariae viae, quoniam illa salem in Sabinos portari convenerat*. Festus p. 326. ed. Muell.: *Salaria propterea appellabatur, quod impetratum fuerit, ut ea liceret a mari*

in Sabinos salem portari. incipiebat a porta Collina. cf. c. 82. et *G. Castelli*: La via consolare Salaria: Roma — Reate — Asculum — Adriaticum cum carta itineraria del Piceno. Ascoli Piceno 1886.

79. *per Flaminiam*] scil. viam, ut c. 82 *per Salariam*. — *Saxa rubra*] nono miliario ab urbe situm oppidulum, in via Flaminia, nunc *Grotta Rossa*. cf. Cic. Phil. 2, 77. Livius 2, 49, 12. Martialis 4, 64, 15 *Fidenas veteres brevesque Rubras*. — *plebem — nuntiabatur*] eadem constructione, qua A. 2, 69: *maleficia, quis creditur animas numinibus infernis sacrari*. — *foeda fuga consternantur*] exquisitius pro *in foedam fugam consternantur*, quod ipsum substitutum sine causa volebat Ernestius. sane ita Liv. 10, 43, 13: *repente in fugam consternantur*. sed non ideo mutanda Taciti constructio. — *Fidenas*] quinto miliario ab urbe.

aucta; vulgus urbanum arma cepit. paucis scuta militaria; plures raptis, quod cuique obvium, telis signum pugnae exposcunt. agit grates Vitellius et ad tuendam urbem prorumpere iubet. mox vocato senatu deliguntur legati ad exercitus, ut praetexto rei publicae concordiam pacemque suaderent. varia legatorum sors fuit. qui Petilio Ceriali occurrerant, extre- 5 mum discrimen adiere, aspernante milite condiciones pacis. volneratur praetor Arulenus Rusticus: auxit invidiam super violatum legati praetorisque nomen propria dignatio viri. pelluntur comites, occiditur proximus lictor, dimovere turbam ausus: et ni dato a duce praesidio defenso- 10 forent, sacrum etiam inter exterarum gentium legatorum ius ante ipsa patriae moenia civilis rabies usque in exitium temerasset. aequioribus animis accepti sunt, qui ad Antonium venerant, non quia modestior miles, sed duci plus auctoritatis. (81) miscuerat se legatis Musonius Rufus equestris ordinis, studium philosophiae et placita Stoicorum aemulatus; coeptabat- 15 que permixtus manipulis, bona pacis ac belli discrimina disserens, armatos monere. id plerisque ludibrio, pluribus taedio; nec deerant qui propellerent proculcarentque, ni admonitu modestissimi cuiusque et aliis militantibus omisisset intempestivam sapientiam. obviam fuere et virgines Vestales cum epistulis Vitellii ad Antonium scriptis. eximi supremo certamini unum diem postulabat: si moram interiecissent, facilius omnia 20 conventura. virgines cum honore dimissae; Vitellio rescriptum Sabini